
第10回東葛北総循環器研究会

⽇時

会場

プログラム

演者

2021年 6⽉15⽇（⽕）19:00〜20:00
ザ・クレストホテル柏3F【オークルーム】＆Web配信(Zoom)
〒277-0842 柏市末広町14-1 TEL.04-7146-1111
【本講演会は会場もしくはご⾃宅・診療所等からもご視聴頂けます】

特別講演

⼤阪市⽴⼤学⼤学院 循環器内科学
准教授 泉家 康宏 先⽣

『 ⾼⾎圧性⼼疾患を再考する
-令和時代の⾄適降圧療法とは？- 』

※当⽇は、ご施設名、ご芳名の記帳(⼊⼒)をお願い申し上げます。
ご記帳いただきましたご施設名、ご芳名は、医薬品の適正使⽤情報および医学・薬学に関する情報提供のために利⽤させていただくことがございます。

※ご施設ルールをご確認の上、ご参加賜りますようお願いを申し上げます。
※ご来場時にはマスクの着⽤をお願いいたします。なお飲⾷の提供は控えさせて頂きます。
※ご来場時には検温へのご協⼒をお願いいたします。37.5℃以上の場合は、ご参加をお控え頂きます様お願い申し上げます。

何卒、ご理解 ご協⼒のほど、よろしくお願い申し上げます。

新松⼾中央総合病院 循環器内科部⻑ 加藤 丈⼆ 先⽣座⻑

共催：東葛北総循環器研究会／第⼀三共株式会社 後援：柏市医師会

オープニングリマークス

東京慈恵会医科⼤学附属柏病院 循環器内科
准教授/診療部⻑ ⼩武海 公明 先⽣

■Web視聴ご希望の場合の事前登録のお願い■
2次元コードもしくは下記メール宛にてご芳名・ご施設名・メールアドレスのご登録
をお願い申し上げます。
ご登録完了後、登録いただいたメールアドレス宛にZoomより、
【ご視聴URL、ID、パスコード】が送信されますので、ご確認をお願いします。
お問い合わせ先
第⼀三共㈱藤家久男 Tel 090-5550-6150/Mail fujiie.hisao.fn@daiichisankyo.co.jp

2次元コード

⽇本医師会⽣涯教育講座1.0単位 【各0.5単位 CC(73)慢性疾患・複合疾患の管理、(74)⾼⾎圧症】



Web講演会ご視聴⽅法
●Web講演会はインターネットを介して講演が配信されますので、インターネットが使⽤できるPC、
タブレットまたはスマートフォンをご⽤意ください。

●モバイルルーターやスマートフォンでの視聴は電波状況や回線速度などの影響を受け、動画や⾳声が
途切れる可能性がありますことを、予めご了承ください。

●PC環境により、機能が制限される可能性がある為、原則Zoomアプリでのご参加をお願い申し上げます。

ZOOMアプリからの参加⽅法
① 以下のご案内をご参考いただき、ZOOMアプリをインストールしてください。

https://ds-medical.webcdn.stream.ne.jp/zoomhowto/howto.pdf

② パソコンでのご利⽤の場合、ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが
⽴ち上がり、「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表⽰されますので、
「Zoom Meetingを開く」をクリックします。
※スマートフォンの場合は、アプリ選択を促すメッセージが表⽰されますのでZOOMを
お選びください。

③ 続けてアプリが⽴ち上がり、右下図のような⼊⼒画⾯が開きますのでご⾃⾝のメールアドレス
とご施設名、ご⽒名（※フルネームの記載をお願い致します）をご⼊⼒ください。
「Web セミナーに参加」をクリックいただくとセミナーに参加いただけます。

ブラウザからの参加⽅法 ※PCのみ
① ご案内メールに記載のURLをクリックいただくとブラウザが⽴ち上がり、

「Zoom Meetingを開きますか？」というメッセージが表⽰されますので、「キャンセル」
をクリックします。

② ページ右下の「ブラウザから起動してください」をクリックします。

③ 参加情報の⼊⼒画⾯が開きますので、ご施設名、ご⽒名（※フルネームの記載をお願い致します）を
ご⼊⼒いただき「私はロボットでは〜」にチェックを⼊れ、「参加」をクリックいただくとセミナーに
参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画⾯が表⽰されます。
開始時間になりますと、セミナー画⾯が表⽰され参加いただけます。

※セミナー開始のお時間までは、待機画⾯が表⽰されます。
開始時間になりますと、セミナー画⾯が表⽰され参加いただけます。

視聴登録 担当MRにメールアドレスをお知らせください。担当MRが視聴登録を⾏います。
登録完了後、視聴⽤URLをご指定のメールアドレスにお送りします。
※ご提供いただきました情報につきましては、弊社製品の情報提供活動以外の⽬的で使⽤いたしません。

お問い合わせ先
Tel 090-5550-6150

Mail fujiie.hisao.fn@daiichisankyo.co.jp
第⼀三共㈱ 藤家 久男


